



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

Pregão Eletrônico Nº 006/2023
Processo Administrativo Nº 015/2023
Publicado no DOM de:
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES A SEREM REGISTRADOS EM ATA COM FORÇA DE CONTRATO QUE FICARÁ DISPONÍVEL PARA POSTERIOR FORNECIMENTO PARCELADO DE INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATÓRIO, MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL PARA PRÓTESES DENTÁRIAS E EQUIPAMENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, nesta Cidade, à **PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ**, CNPJ: 06.554.141/0001-32, estabelecida na praça Dr. Sebastião Martins, nº 478, centro na sala da Comissão Permanente de Licitação, o mesmo vinculado a Secretaria de Administração do Município, representado pelo prefeito municipal, o Sr. Raimundo Nonato Costa, portador do R.G nº 687.087 e inscrito no CPF sob nº 674.610.003-06, e a(s) empresa(s) qualificada(s) abaixo **BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ: 30.249.069/0001-14 e localizada na Rua Clementino Ribeiro, Nº 615, bairro Ibiapaba, CEP: 64.803-045, Floriano – PI. Por intermédio de sua representante legal a Sra. Rafaela Martins de carvalho portado do CPF Nº 625.390.083-53 e RG nº 2.071.268 SSP / PI, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13 e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, ambas do Processo administrativo nº 015/2023, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2023, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1 - DO OBJETO:



O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 003/2023, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior **fornecimento parcelado de insumos hospitalares, material odontológico, material laboratório, medicamentos sujeitos a controle especial, material para próteses dentárias e equipamentos**, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O fornecimento, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 5(cinco) dias contados a assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE 1 - INSUMOS HOSPITALARES							
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	LT	24	R\$ 10,73	R\$ 257,52
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000 ML	JALLES	JALLES	LT	100	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00
3	ALGINATO CURATIVO 10X 10 CM	VITAMEDICA L	VITAMEDICA L	UND	24	R\$ 36,48	R\$ 875,52



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



4	ALGINATO CURATIVO 15X 15 CM	VITAMEDICA L	VITAMEDICA L	UND	24	R\$ 96,96	R\$ 2.327,04
5	APARELHO MEDIR PRESSÃO DE COLUNA	PREMIUM	PREMIUM	UND	5	R\$ 482,88	R\$ 2.414,40
6	APARELHO MEDIR PRESSÃO OBESO C/ VELCRO	PREMIUM	PREMIUM	UND	10	R\$ 124,53	R\$ 1.245,30
7	ATADURA DE ALGODAO 10CMX1M C/12	ORTOFEN	ORTOFEN	DZ	240	R\$ 10,52	R\$ 2.524,80
8	ATADURA DE ALGODAO 20CMx1M C/12	ORTOFEN	ORTOFEN	DZ	240	R\$ 20,67	R\$ 4.960,80
9	ATADURA GESSADA 10 CM X 3,0 MT	ORTOFEN	ORTOFEN	UND	20	R\$ 63,80	R\$ 1.276,00
10	ATADURA GESSADA 20 CM X 4,0 M	ORTOFEN	ORTOFEN	UND	20	R\$ 159,99	R\$ 3.199,80
11	AVENTAL BRANCO TNT DESC. 40G C/ MANGA	TALGE	TALGE	UND	500	R\$ 5,78	R\$ 2.890,00
12	BOLSA COLOSTOMIA 60 MM C/ 10	MARKMED	MARKMED	PCT	100	R\$ 1,03	R\$ 103,00
13	BOLSA COLOSTOMIA DREN.TRANSF C/BARREIR DE PELE	CONVATEC	CONVATEC	UND	300	R\$ 1,03	R\$ 309,00
14	BOLSA TÉRMICA	BIOLAND	BIOLAND	UND	5	R\$ 96,73	R\$ 483,65
15	CAIXA TERMICA 15L C/TERMOMETRO	INCOTERM	INCOTERM	UND	5	R\$ 774,03	R\$ 3.870,15
16	CAT GUT SIMPLES C/AG. C/ 24	SHALON	SHALON	CX	10	R\$ 188,92	R\$ 1.889,20
17	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	MEDSONDA	UND	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
18	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	MEDSONDA	MEDSONDA	UND	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00
19	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% X 1000 ML	VICPHARMA	VICPHARMA	FR	60	R\$ 41,36	R\$ 2.481,60
20	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% X 1000 ML	VICPHARMA	VICPHARMA	FR	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
21	COLAR CERVICAL RÍGIDO PARA RESGATE TAM. G	POLARFIX	POLARFIX	UND	6	R\$ 111,94	R\$ 671,64
22	COLAR CERVICAL TAM M DE ESPUMA	POLARFIX	POLARFIX	UND	6	R\$ 10,86	R\$ 65,16
23	COLAR CERVICAL TAM. G DE ESPUMA	POLARFIX	POLARFIX	UND	6	R\$ 10,86	R\$ 65,16
24	CURATIVO REDONDO C/500	BLOODSTOP	BLOODSTOP	CX	60	R\$ 26,11	R\$ 1.566,60

RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO 65239008
353
Assinada de forma digital por
RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO 45121008353
Data: 2023.04.20 08:43:30 -0100'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



25	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL	MD	MD	UND	2	R\$ 472,06	R\$ 944,12
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS X 5000 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	GL	24	R\$ 356,40	R\$ 8.553,60
27	DRENO P/ SUÇÃO 4,8MM CAP. 500 MLC/ CÂNULA	LACMEDICAL	LACMEDICAL	UND	30	R\$ 106,34	R\$ 3.190,20
28	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	DESCARPACK	UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
29	ESCOVA ESPONJA P.V.P.I 10%	VICPHARMA	VICPHARMA	UND	150	R\$ 11,18	R\$ 1.677,00
30	FIO DE ALGODÃO 2- 0 C/ AG. C/ 24	SHALON	SHALON	CX	20	R\$ 83,96	R\$ 1.679,20
31	FIO DE ALGODÃO 3 - 0 C/ AG. C/ 24	SHALON	SHALON	CX	20	R\$ 83,96	R\$ 1.679,20
32	FIO DE POLIGLACTINA 2 - 0 C/AG. 4,0CM C/ 36	SHALON	SHALON	CX	5	R\$ 548,60	R\$ 2.743,00
33	FIO DE POLIGLACTINA 3 - 0 C/AG. 4,0CM C/ 36	SHALON	SHALON	CX	5	R\$ 548,60	R\$ 2.743,00
34	FIXADOR PARA RX PARA 38 LITROS	IBF	IBF	GL	10	R\$ 360,13	R\$ 3.601,30
35	FRALDA GERIÁTRICA TAM. EG C/ 8	NATHY	NATHY	PCT	100	R\$ 22,37	R\$ 2.237,00
36	FRALDA GERIÁTRICA TAM. G C/ 8	NATHY	NATHY	PCT	100	R\$ 22,37	R\$ 2.237,00
37	FRALDA GERIÁTRICA TAM. M C/ 8	NATHY	NATHY	PCT	100	R\$ 22,37	R\$ 2.237,00
38	GEL PARA ULTRASSOM 5KG	FORTSAN	FORTSAN	GL	12	R\$ 38,80	R\$ 465,60
39	GERMICIM 5000 ML	CINORD	CINORD	GL	10	R\$ 75,21	R\$ 752,10
40	INALADOR 1 SAÍDA 220 V	MULTILASER	MULTILASER	UND	5	R\$ 578,45	R\$ 2.892,25
41	LANCETA AUTOMÁTICA Nº 32 C/100 26 G	DESCARPACK	DESCARPACK	CX	50	R\$ 55,97	R\$ 2.798,50
42	MASCARA N95 C/ CLIPE NASAL	DESCARPACK	DESCARPACK	UND	500	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
43	MÁSCARA PARA INALAÇÃO ADT	GOODCOME	GOODCOME	UND	60	R\$ 12,48	R\$ 748,80
44	MASCARA CIRURGICA BRANCA TNT COM ELASTICO C/50	DESCARPACK	DESCARPACK	UND	2.000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
45	MÁSCARA PARA INALAÇÃO INF.	GOODCOME	GOODCOME	UND	60	R\$ 12,48	R\$ 748,80
46	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO SEM EXTENSOR	SOLIDOR	SOLIDOR	UND	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

RAFAELA MARTINS
DE
CARVALHO:6523900
8353

Assinado de forma digital
por RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
Dados: 2023.04.28 08:43:47
+03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



47	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	PREVEN	PREVEN	UND	150	R\$ 18,65	R\$ 2.797,50
48	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. PEQUENA C/100	DESCARPACK	DESCARPACK	CX	200	R\$ 22,37	R\$ 4.474,00
49	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. MEDIA C/100	DESCARPACK	DESCARPACK	CX	300	R\$ 22,05	R\$ 6.615,00
50	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM. GRANDE C/100	DESCARPACK	DESCARPACK	CX	200	R\$ 22,37	R\$ 4.474,00
51	PILHA PARA APARELHO AUDITIVO A13	RAYOVAC	RAYOVAC	UND	12	R\$ 149,27	R\$ 1.791,24
52	PINÇA CHERON DESC. ESTÉRIL MADEIRA	KOLPLAST	KOLPLAST	UND	1.000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
53	PRESERVATIVO LUBRIFICADO	JONTEX	JONTEX	UND	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
54	PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD	PREVEN	PREVEN	UND	50	R\$ 22,37	R\$ 1.118,50
55	SACO PARA LIXO INFECTANTE CAP 60 LTS C/100	TALGE	TALGE	PCT	20	R\$ 65,30	R\$ 1.306,00
56	SACO PARA LIXO INFECTANTE CAP. 100 LTS C/100	TALGE	TALGE	PCT	20	R\$ 79,86	R\$ 1.597,20
57	SACO PARA LIXO INFECTANTE CAP. 50 LTS C/100	TALGE	TALGE	PCT	20	R\$ 44,95	R\$ 899,00
58	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	MEDICONE	MEDICONE	UND	100	R\$ 31,41	R\$ 3.141,00
59	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	MEDSONDA	UND	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
60	TERMOMETRO DIGITAL C/SENSOR EXT.-50°C A 120°C CABO 90CM	INCOTERM	INCOTERM	UND	5	R\$ 156,46	R\$ 782,30
61	TERMÔMETRO MIN/MAX. P/ VACINA C/ CABO EXTENSOR	INCOTERM	INCOTERM	UND	5	R\$ 164,47	R\$ 822,35
62	TESTE DE GRAVIDEZ	CIMED	CIMED	UND	50	R\$ 193,49	R\$ 9.674,50
63	TESTE RÁPIDO IGG/IGM COVID-19	NUTRIEX	NUTRIEX	UND	100	R\$ 19,34	R\$ 1.934,00
64	TORNEIRA 3 VIAS	DESCARPACK	DESCARPACK	UND	1.000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
65	TUBO DE LÁTEX 204 COM 15 MTS	TARGA	TARGA	PCT	5	R\$ 253,08	R\$ 1.265,40
VALOR TOTAL DO LOTE 1 - INSUMOS HOSPITALARES							R\$ 130.460,00
cento e trinta mil, quatrocentos e sessenta reais							

RAFAELA
MARTINS DE
CARVALHO:6523
9008353

Assinado de forma digital
por RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
Dados: 2023.04.28
08:43:56 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



LOTE 2 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA C/2	PREVEN	PREVEN	KITS	40	R\$ 9,74	R\$ 389,60
2	ÁCIDO FOSFÓRICO SERINGA 3% C/03	MAQUIRA	MAQUIRA	PCT	50	R\$ 5,64	R\$ 282,00
3	ADESIVO AMBAR 4 ML	FGM	FGM	UND	30	R\$ 70,65	R\$ 2.119,50
4	ADESIVO PRIME BOND 2.1 FR 4ML	DENTSPLY	DENTSPLY	UND	30	R\$ 124,26	R\$ 3.727,80
5	AFASTADOR DE MINNESOTA	ABC	ABC	UND	30	R\$ 34,74	R\$ 1.042,20
6	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G C/ 100	PROCARE	PROCARE	CX	10	R\$ 76,40	R\$ 764,00
7	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G C/ 100	PROCARE	PROCARE	CX	10	R\$ 71,39	R\$ 713,90
8	ALAVANCA APICAL	ABC	ABC	UND	10	R\$ 61,11	R\$ 611,10
9	ALAVANCA SELDIN RETA	ABC	ABC	UND	10	R\$ 61,11	R\$ 611,10
10	ALGINATO JELTRAT PLUS 454 G	DENTSPLY	DENTSPLY	PCT	50	R\$ 120,18	R\$ 6.009,00
11	ALGODÃO EM ROLETE C/100	SOFT PLUS	SOFT PLUS	PCT	200	R\$ 4,33	R\$ 866,00
12	ALVEOLOTOMO RETO	FAVA	FAVA	UND	10	R\$ 159,28	R\$ 1.592,80
13	AMALGAMA CAPSULADA 1 PORÇÃO C/50	SDI	SDI	PCT	5	R\$ 399,69	R\$ 1.998,45
14	AMALGAMA CAPSULADA 2 PORÇÕES C/50	SDI	SDI	PCT	5	R\$ 409,17	R\$ 2.045,85
15	ANESTESICO ARTICAINÉ 100 4% ARTICAINA+EPINEF. C/50	DFL	DFL	CX	10	R\$ 348,88	R\$ 3.488,80
16	ANESTESICO MEPIADRE 2%-MEPIV/ EPINE C/50 CARP C/V	DFL	DFL	CX	10	R\$ 339,40	R\$ 3.394,00
17	ANESTESICO MEPIV 3% - MEPIVAC C/50 CARP - S/VASO	DFL	DFL	CX	10	R\$ 355,97	R\$ 3.559,70
18	ANESTESICO NOVOCOL 100 LIDO/ FENILE C/50AMP 1,8ML	SSWHITE	SSWHITE	CX	20	R\$ 109,52	R\$ 2.190,40
19	ANESTESICO TÓPICO 200MG/g 12g	DFL	DFL	FR	100	R\$ 21,54	R\$ 2.154,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



20	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	SSWHITE	SSWHITE	UND	20	R\$ 30,75	R\$ 615,00
21	AVENTAL BRANCO TNT DESC. 20GR C/ MANGA	TALGE	TALGE	UND	500	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00
22	AVENTAL BRANCO TNT DESC. 40G C/ MANGA	TALGE	TALGE	UND	500	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
23	BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100	SSPLUS	SSPLUS	PCT	10	R\$ 30,43	R\$ 304,30
24	BANDEJA 22X09X1,5CM	ABC	ABC	UND	15	R\$ 26,60	R\$ 399,00
25	BANDEJA 22X12X1,5CM	ABC	ABC	UND	15	R\$ 34,25	R\$ 513,75
26	BROCA FORMATO PÉRA PARA ACABAMENTO	FAVA	FAVA	UND	30	R\$ 3,56	R\$ 106,80
27	BROCA PONTA DE LAPIS PARA ACABAMENTO	FAVA	FAVA	UND	30	R\$ 3,56	R\$ 106,80
28	BROCAS CARBIDE Nº DIVERSOS	FAVA	FAVA	UND	100	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00
29	BROCAS DIAMANTADAS Nº DIVERSOS	FAVA	FAVA	UND	100	R\$ 11,09	R\$ 1.109,00
30	BROQUEIRO MISTO 15 FUROS	MAQUIRA	MAQUIRA	UND	15	R\$ 65,73	R\$ 985,95
31	BRUNIDORES	ABC	ABC	UND	20	R\$ 26,64	R\$ 532,80
32	CABO DE BISTURI Nº 03	FAVA	FAVA	UND	15	R\$ 18,63	R\$ 279,45
33	CABO P/ ESPELHO Nº 05	FAVA	FAVA	UND	30	R\$ 14,76	R\$ 442,80
34	CALCADOR DE AMALGAMA	FAVA	FAVA	UND	30	R\$ 35,24	R\$ 1.057,20
35	CANETA CONTRA ÂNGULO	SCHUSTER	SCHUSTER	UND	2	R\$ 843,28	R\$ 1.686,56
36	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	SCHUSTER	UND	2	R\$ 985,80	R\$ 1.971,60
37	CANETA MICRO MOTOR	SCHUSTER	SCHUSTER	UND	2	R\$ 980,19	R\$ 1.960,38
38	CANETA PEÇA RETA	SCHUSTER	SCHUSTER	UND	2	R\$ 876,15	R\$ 1.752,30
39	CIMENTO CIRURGICO 20ML	SSWHITE	SSWHITE	FR	30	R\$ 39,34	R\$ 1.180,20
40	CLORERIDINA 0,12% 1L	VICPHARMA	VICPHARMA	LT	24	R\$ 72,97	R\$ 1.751,28
41	CLORHEXIDINA SOLUCAO 2% 100ML	MAQUIRA	MAQUIRA	FR	24	R\$ 5,57	R\$ 133,68
42	COLTOSOL 20GR	MAQUIRA	MAQUIRA	UND	10	R\$ 67,04	R\$ 670,40



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



43	CONDENSADORES DE ALMAGAMA	SSWHITE	SSWHITE	UND	10	R\$ 40,44	R\$ 404,40
44	CREME DENTAL 50GR	COLGATE	COLGATE	Bisnaga	500	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
45	CUBA REDONDA 13 X 6	ABC	ABC	UND	2	R\$ 52,61	R\$ 105,22
46	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA C/100	AAF	AAF	PCT	30	R\$ 20,50	R\$ 615,00
47	CURETA DE GRECEY 6-7	SSWHITE	SSWHITE	UND	15	R\$ 78,30	R\$ 1.174,50
48	CURETA DE GRECEY 7-8	SSWHITE	SSWHITE	UND	15	R\$ 78,30	R\$ 1.174,50
49	CURETA DE LUCAS	SSWHITE	SSWHITE	UND	15	R\$ 16,96	R\$ 254,40
50	DESCOLADOR DE MOLD Nº 9	ABC	ABC	UND	15	R\$ 15,20	R\$ 228,00
51	ENXAGUANTE BUCAL 2000 ML C/ FLÚOR	COLGATE	COLGATE	FR	12	R\$ 105,80	R\$ 1.269,60
52	ESCAVADOR DE DENTINA	ABC	ABC	UND	30	R\$ 16,96	R\$ 508,80
53	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	PREVEN	UND	200	R\$ 2,67	R\$ 534,00
54	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	MEDFIO	UND	500	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
55	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	MEDFIO	UND	500	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
56	ESPÁTULA DE INSERÇÃO	FAVA	FAVA	UND	30	R\$ 19,67	R\$ 590,10
57	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO	FAVA	FAVA	UND	22	R\$ 19,67	R\$ 432,74
58	ESPÁTULA P/ ALGINATO	MAQUIRA	MAQUIRA	UND	2	R\$ 19,67	R\$ 39,34
59	ESPÁTULA P/ GESSO	CPOH	CPOH	UND	2	R\$ 19,67	R\$ 39,34
60	ESPELHO C/ CABO	PREVEN	PREVEN	UND	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
61	EUGENOL 20ML	MAQUIRA	MAQUIRA	FR	22	R\$ 21,41	R\$ 471,02
62	EXTRATOR APEXO	SSWHITE	SSWHITE	UND	2	R\$ 42,50	R\$ 85,00
63	EXTRATOR SELDIN 1L	SSWHITE	SSWHITE	UND	2	R\$ 45,35	R\$ 90,70
64	EXTRATOR SELDIN 1R	SSWHITE	SSWHITE	UND	2	R\$ 45,35	R\$ 90,70
65	EXTRATOR SELDIN 2	SSWHITE	SSWHITE	UND	2	R\$ 45,35	R\$ 90,70
66	FILME RAD E-SPEED ADULTO C/150 FILMES	CARESTREA M	CARESTREA M	CX	5	R\$ 364,30	R\$ 1.821,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



67	FILME RAD INSIGGHT IP 01 INF C/100VEL	CARESTREA M	CARESTREA M	CX	5	R\$ 610,82	R\$ 3.054,10
68	FIO DE SEDA 2 - 0 ODONTOLÓGICA C/ 24	SHALON	SHALON	CX	10	R\$ 87,31	R\$ 873,10
69	FIO DE SEDA 3 - 0 ODONTOLÓGICA C/ 24	SHALON	SHALON	CX	10	R\$ 87,31	R\$ 873,10
70	FIO DE SEDA 4 - 0 ODONTOLÓGICA C/ 24	SHALON	SHALON	CX	10	R\$ 87,31	R\$ 873,10
71	FIO DENTAL 100 MTS	PREVEN	PREVEN	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
72	FIO DENTAL 25MTS	PREVEN	PREVEN	UND	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
73	FITA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M	MISNNER	MISNNER	UND	48	R\$ 9,58	R\$ 459,84
74	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475 ML	PREVEN	PREVEN	FR	24	R\$ 9,41	R\$ 225,84
75	FLÚOR GEL NEUTRO 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	FR	72	R\$ 9,51	R\$ 684,72
76	FORCEPS Nº 16 INFERIOR	ABC	ABC	UND	20	R\$ 121,53	R\$ 2.430,60
77	FORCEPS Nº 16 SUPERIOR	ABC	ABC	UND	8	R\$ 121,53	R\$ 972,24
78	FORCEPS Nº 17 INFERIOR	ABC	ABC	UND	8	R\$ 121,53	R\$ 972,24
79	FORCEPS Nº 17 SUPERIOR	ABC	ABC	UND	8	R\$ 121,53	R\$ 972,24
80	FORCEPS Nº 18 INFERIOR	ABC	ABC	UND	8	R\$ 121,53	R\$ 972,24
81	FORCEPS Nº 18 SUPERIOR	ABC	ABC	UND	8	R\$ 121,53	R\$ 972,24
82	FORMOCRESOL 10 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	FR	20	R\$ 13,53	R\$ 270,60
83	FOTOPOLIMERIZADOR S/ FIO	SCHUSTER	SCHUSTER	UND	2	R\$ 907,50	R\$ 1.815,00
84	GOIVA ALVEOLO TOMO	SSWHITE	SSWHITE	UND	10	R\$ 50,87	R\$ 508,70
85	HEMOSTANK 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	UND	18	R\$ 19,84	R\$ 357,12
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	MAQUIRA	MAQUIRA	FR	30	R\$ 5,73	R\$ 171,90
87	IODOFÓRMIO 10G	MAQUIRA	MAQUIRA	UND	20	R\$ 35,91	R\$ 718,20
88	IONOMERO DE VIDRO BIOGLASS R PO 10G+LIQ 8ML	BIODINAMIC A	BIODINAMIC A	KIT	30	R\$ 99,99	R\$ 2.999,70
89	IONOMERO DE VIDRO MAXXION C PO 15G + LIQ. 10ML	SSWHITE	SSWHITE	KIT	15	R\$ 114,14	R\$ 1.712,10



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



90	IONOMERO DE VIDRO MAXXION R A2 PO 10G+LIQ.8ML	SSWHITE	SSWHITE	KIT	15	R\$ 90,42	R\$ 1.356,30
91	IONOMERO DE VIDRO R FOTO VITRO FIL LC A3 PO5G+LIQ.2,5ML	DFL	DFL	KIT	10	R\$ 383,65	R\$ 3.836,50
92	IONOMERO DE VIDRO VITRO FIL R A3 PO 10G+LIQ.8ML	DFL	DFL	KIT	20	R\$ 123,90	R\$ 2.478,00
93	LAMINA BISTURI Nº 15 C/100	SOLIDOR	SOLIDOR	CX	10	R\$ 51,78	R\$ 517,80
94	LAMINA BISTURI Nº 24 C/100	SOLIDOR	SOLIDOR	CX	10	R\$ 51,78	R\$ 517,80
95	LIMA FLEX 25 MM - REF. 15-40 C/6	DENTSPLY	DENTSPLY	CX	9	R\$ 49,83	R\$ 448,47
96	LIMA PARA OSSO	FAVA	FAVA	UND	10	R\$ 93,65	R\$ 936,50
97	LIXA ACABAMENTO C/ 150	MAQUIRA	MAQUIRA	PCT	22	R\$ 10,62	R\$ 233,64
98	LIXA AÇO 4 MM C/ 12	MAQUIRA	MAQUIRA	PCT	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50
99	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM G C/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	CX	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
100	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM M C/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	CX	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
101	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM P C/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	CX	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
102	MANDRIL P/CONTRA ÂNGULO	PREVEN	PREVEN	UND	50	R\$ 6,09	R\$ 304,50
103	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ 50	DESCARPACK	DESCARPACK	CX	100	R\$ 19,15	R\$ 1.915,00
104	MATRIZ AÇO 5 MM 50 CM	PREVEN	PREVEN	UND	60	R\$ 1,69	R\$ 101,40
105	MATRIZ AÇO 7MM 50 CM	PREVEN	PREVEN	UND	60	R\$ 2,04	R\$ 122,40
106	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL COM 100	KG	KG	CX	45	R\$ 27,38	R\$ 1.232,10
107	ÓCULOS PROTEÇÃO EM ACRILICO	PREVEN	PREVEN	UND	30	R\$ 9,14	R\$ 274,20
108	ÓLEO LUBRIFICANTE A/B ROTAÇÃO 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	FR	15	R\$ 24,26	R\$ 363,90
109	ÓLEO LUBRIFICANTE A/ROTAÇÃO 100 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	FR	15	R\$ 28,37	R\$ 425,55
110	OTOSPORIM 10ML	FQM	FQM	FR	22	R\$ 28,35	R\$ 623,70
111	OXIDO DE ALUMINIO 50 MICRON/220 - 800GR	BIOART	BIOART	FR	35	R\$ 137,99	R\$ 4.829,65



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



112	PAPEL ARTICULADO C/ 12	MAQUIRA	MAQUIRA	PCT	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
113	PASTA PROFILÁTICA 90G	MAQUIRA	MAQUIRA	TUBO	42	R\$ 8,85	R\$ 371,70
114	PEDRA POMES 100G	PREVEN	PREVEN	UND	15	R\$ 8,29	R\$ 124,35
115	PINÇA ALLIS Nº 12CM	FAVA	FAVA	UND	8	R\$ 111,28	R\$ 890,24
116	PINÇA ALLIS Nº 15CM	FAVA	FAVA	UND	8	R\$ 111,28	R\$ 890,24
117	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO Nº 17	ICE	ICE	UND	45	R\$ 28,99	R\$ 1.304,55
118	PINÇA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	ABC	UND	9	R\$ 27,52	R\$ 247,68
119	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	ABC	ABC	UND	9	R\$ 27,52	R\$ 247,68
120	PLACA BASE PARA PRÓTESE C/50	LYSANDA	LYSANDA	CX	20	R\$ 286,84	R\$ 5.736,80
121	PLACA DE VIDRO	PREVEN	PREVEN	UND	22	R\$ 21,56	R\$ 474,32
122	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	ABC	ABC	UND	30	R\$ 120,46	R\$ 3.613,80
123	PORTA AMALGAMA EM INOX	MAQUIRA	MAQUIRA	UND	18	R\$ 89,30	R\$ 1.607,40
124	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	ABC	ABC	UND	10	R\$ 51,34	R\$ 513,40
125	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL	ABC	ABC	UND	10	R\$ 51,34	R\$ 513,40
126	POTE DAPEN VIDRO	PREVEN	PREVEN	UND	45	R\$ 6,19	R\$ 278,55
127	POTE P/ ALGODÃO	FAVA	FAVA	UND	7	R\$ 124,03	R\$ 868,21
128	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	FR	21	R\$ 55,19	R\$ 1.158,99
129	RESINA CHARISMA 4GR	KULZER	KULZER	UND	75	R\$ 124,16	R\$ 9.312,00
130	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z100	3M	3M	UND	50	R\$ 108,41	R\$ 5.420,50
131	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250	3M	3M	UND	20	R\$ 177,22	R\$ 3.544,40
132	REVELADOR RX 475 ML	ALLPRIME	ALLPRIME	FR	30	R\$ 9,63	R\$ 288,90
133	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	FAVA	FAVA	UND	25	R\$ 121,32	R\$ 3.033,00
134	SERINGAS DESCARTAVEIS 10 ML	SR	SR	UND	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



NAZARÉ
DO PIAUÍ

135	SONDA EXPLORADORA Nº 03	ABC	ABC	UND	22	R\$ 17,33	R\$ 381,26
136	SONDA EXPLORADORA Nº 05	ABC	ABC	UND	22	R\$ 17,33	R\$ 381,26
137	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL C/20	MAQUIRA	MAQUIRA	PCT	15	R\$ 51,04	R\$ 765,60
138	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/ 40	BIODONT	BIODONT	PCT	100	R\$ 15,64	R\$ 1.564,00
139	TESOURA CIRURGICA Nº 15CM	ABC	ABC	UND	2	R\$ 82,22	R\$ 164,44
140	TESOURA CIRURGICA Nº 17CM	ABC	ABC	UND	2	R\$ 83,22	R\$ 166,44
141	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM POLIESTER C/150	MAQUIRA	MAQUIRA	PCT	15	R\$ 10,91	R\$ 163,65
142	TIRAS POLIESTER C/50	MAQUIRA	MAQUIRA	PCT	15	R\$ 1,92	R\$ 28,80
143	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	FR	10	R\$ 13,89	R\$ 138,90
144	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	UND	7	R\$ 9,83	R\$ 68,81
145	VASELINA SÓLIDA 90 G	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	UND	7	R\$ 20,47	R\$ 143,29
146	VERNIZ CAVITINE 15G	SSWHITE	SSWHITE	FR	20	R\$ 21,18	R\$ 423,60
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							R\$ 169.520,00
cento e sessenta e nove mil, quinhentos e vinte reais							

LOTE 3 – EQUIPAMENTOS							
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ANEL ARCO PILATES	ARKTUS	ARKTUS	UND	5	R\$ 113,85	R\$ 569,25
2	APARELHO ABDOMINAL	STARBOARD	STARBOARD	UND	4	R\$ 414,92	R\$ 1.659,68
3	APARELHO PARA FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA	NCS	NCS	UND	6	R\$ 62,71	R\$ 376,26
4	ARMÁRIO GRANDE EM MDF; PUXADORES; PORTA DE BATER	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	UND	3	R\$ 1.922,16	R\$ 5.766,48
5	BALANCA DIGITAL 180KG	MULTILASER	MULTILASER	UND	5	R\$ 164,03	R\$ 820,15
6	BANQUETA GIRATÓRIA	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	UND	3	R\$ 488,26	R\$ 1.464,78



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



		VEIS					
7	BARRA DE LING FERRO ESPALDAR	ARK TUS	ARKTUS	UND	2	R\$ 993,90	R\$ 1.987,80
8	BARRA PARALELA SIMPLES 2MTS	ARK TUS	ARKTUS	UND	2	R\$ 2.315,92	R\$ 4.631,84
9	BIOMBO TRIPLO S/ RODIZIO C/ LONA 1.80X	MO DEL O MO VEIS	MODELO MOVEIS	UND	2	R\$ 828,01	R\$ 1.656,02
10	BISNAGA PLÁSTICA PARA GEL CONDUTOR 250 ML	FOR TSA N	FORTSAN	UND	10	R\$ 9,63	R\$ 96,30
11	BOLA CRAVO	ARK TUS	ARKTUS	UND	10	R\$ 6,31	R\$ 63,10
12	BOLA FEIJÃO 45 CM	LIVE UP	LIVEUP	UND	5	R\$ 229,65	R\$ 1.148,25
13	BOLA FEIJÃO 90X45CM	LIVE UP	LIVEUP	UND	5	R\$ 279,83	R\$ 1.399,15
14	BOLA OVERBALL PARA YOGA/PILATES 25 CM	LIVE UP	LIVEUP	UND	6	R\$ 72,37	R\$ 434,22
15	BOLA SUÍÇA 65 CM	LIVE UP	LIVEUP	UND	3	R\$ 183,33	R\$ 549,99
16	BOLSA TERMICA GEL	RMC	RMC	UND	8	R\$ 24,49	R\$ 195,92
17	CABO IBRAMED PARA NEURODYN II, III - 2 CABOS	IBRA MED	IBRAMED	UND	2	R\$ 195,67	R\$ 391,34
18	CINTO DE TRAÇÃO P/ TREINAMENTOS	N. FITN ESS	N. FITNESS	UND	4	R\$ 321,32	R\$ 1.285,28
19	DISCO DE EQUILIBRIO C/ BOMBA AZUL	MUL TI COL ORE D	MULTI COLORED	UND	4	R\$ 192,41	R\$ 769,64
20	DIVA DESMONTAVEL MODELO	ARK TUS	ARKTUS	UND	6	R\$ 1.281,44	R\$ 7.688,64
21	ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO 5CM	ARK TUS	ARKTUS	UND	15	R\$ 77,19	R\$ 1.157,85
22	ELETROESTIMULADOR NEURODYN II - TENS/FES	IBRA MED	IBRAMED	UND	4	R\$ 2.547,51	R\$ 10.190,04
23	EQUIPAMENTO PARA TERAPIA DA COLUNA VERTEBRAL (STABILIZER/MIOSTAB)	MIO TEC	MIOTEC	UND	5	R\$ 1.929,93	R\$ 9.649,65



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



NAZARÉ
DO PIAUÍ

24	ESCADA 02 DEGRAUS ESM. PISO BORRACHA	MO DEL O MO VEIS	MODELO MOVEIS	UND	4	R\$ 245,18	R\$ 980,72
25	ESFIGMOMANOMETRO NYLON PRETO PREMIUM	LAM EDID	LAMEDID	UND	4	R\$ 135,08	R\$ 540,32
26	ESTEIRA MASSAGEADORA	BIOL AND	BIOLAND	UND	5	R\$ 1.119,36	R\$ 5.596,80
27	EXERCITADOR MINI BIKE PÉ E BRAÇO	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 374,40	R\$ 1.123,20
28	EXERCITADOR THIGH MASTER	365 SPO RTS	365 SPORTS	UND	4	R\$ 115,78	R\$ 463,12
29	FAIXA ELASTICA - EXTRA FORTE	ARK TUS	ARKTUS	UND	10	R\$ 38,58	R\$ 385,80
30	FAIXA ELASTICA - FORTE	ARK TUS	ARKTUS	UND	10	R\$ 34,73	R\$ 347,30
31	FAIXA ELASTICA - LEVE	ARK TUS	ARKTUS	UND	10	R\$ 28,94	R\$ 289,40
32	FINGER FLEX (3 RESISTENCIAS)	LIVE UP	LIVEUP	UND	5	R\$ 231,58	R\$ 1.157,90
33	FITA DE SUSPENSÃO	MU VIN	MUVIN	UND	3	R\$ 229,45	R\$ 688,35
34	FITA METRICA	ARK TUS	ARKTUS	UND	4	R\$ 14,46	R\$ 57,84
35	GYM BALL 55CM PRATA	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 131,45	R\$ 394,35
36	GYM BALL 65CM AZUL	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 135,08	R\$ 405,24
37	GYM BALL 75CM CINZA	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 169,82	R\$ 509,46
38	HALTER 3KG	ARK TUS	ARKTUS	UND	6	R\$ 100,34	R\$ 602,04
39	HAND GRIP C/ MOLA AJUSTAVEL	POK ER	POKER	UND	5	R\$ 108,06	R\$ 540,30
40	INALADOR 200VOLTS	MAT ELIZ	MATELIZ	UND	3	R\$ 436,16	R\$ 1.308,48
41	KINESIO TAPE	AKTI VET APE	AKTIVETAPE	RL	10	R\$ 96,48	R\$ 964,80
42	KIT 3 ELÁSTICOS EXTENSOR DE DEDOS	ACT E	ACTE	UND	4	R\$ 101,67	R\$ 406,68
43	KIT MINI BAND	ALT OM EX	ALTOMEX	UND	6	R\$ 56,48	R\$ 338,88



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



44	LAMPADA INFRATER. 220V A50W 300HS PAR 38	INFR ALIG TH	INFRA LIGTH	UND	8	R\$ 233,47	R\$ 1.867,76
45	LAMPADA INFRATERMELHO	MO DEL O MO VEIS	MODELO MOVEIS	UND	2	R\$ 468,85	R\$ 937,70
46	MACA BAIXA TABLADO	MO DEL O MO VEIS	MODELO MOVEIS	UND	2	R\$ 2.284,11	R\$ 4.568,22
47	MACA DOBRÁVEL PORTÁTIL	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 1.525,17	R\$ 4.575,51
48	MARTELO DE BUCK 18CM	ABC	ABC	UND	5	R\$ 122,37	R\$ 611,85
49	MASSAGEADOR ELÉTRICO EM FORMA DE PISTOLA	SMA RTG R	SMARTGR	UND	4	R\$ 2.607,87	R\$ 10.431,48
50	MEIA BOLA COM ALÇAS TIPO BOZU	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 762,58	R\$ 2.287,74
51	MOCHO GIR ESMAL. ASS/ENCOSTO C/ RODIZIOS	MO DEL O MO VEIS	MODELO MOVEIS	UND	4	R\$ 637,14	R\$ 2.548,56
52	PLACA ELETRODO TENS AUTOADESIVO	ARK TUS	ARKTUS	UND	10	R\$ 43,51	R\$ 435,10
53	PLACA ELETRODO TENS SILICONE	ARK TUS	ARKTUS	UND	10	R\$ 19,28	R\$ 192,80
54	RESPIRON	NCS	NCS	UND	5	R\$ 62,71	R\$ 313,55
55	ROLO MACICO DE ESPUMA 98X20CM	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 598,27	R\$ 1.794,81
56	ROLO MEIA LUA	ARK TUS	ARKTUS	UND	6	R\$ 301,06	R\$ 1.806,36
57	ROLO POSICIONAMENTO 50X20CM MEDIO	ARK TUS	ARKTUS	UND	5	R\$ 388,83	R\$ 1.944,15
58	SHAKER - APARELHO PARA EXERCICIO RESPIRATORIO	NCS	NCS	UND	5	R\$ 125,43	R\$ 627,15
59	SONOPULSE IBRAMED 1MHZ E 3 MHZ NEURODYN	IBRA MED	IBRAMED	UND	2	R\$ 3.087,90	R\$ 6.175,80
60	STEP AEROBICO	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 293,33	R\$ 879,99
61	SUP. INFRA C/RODIZIO ALT. 1.35M	MO DEL O	MODELO MOVEIS	UND	5	R\$ 739,90	R\$ 3.699,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



		MO VEIS					
62	SUPORE DE PAREDE P/BOLAS - GRANDE	BALL KE	BALLKE	UND	4	R\$ 121,10	R\$ 484,40
63	TABLADO P/ FISIOTERAPIA	ARK TUS	ARKTUS	UND	2	R\$ 2.051,67	R\$ 4.103,34
64	TABUA EQUIL. RETANGULAR P/ PROPRIOCEPÇÃO	ARK TUS	ARKTUS	UND	3	R\$ 245,99	R\$ 737,97
65	TENS PORTATIL NEURODYN - TENS/FES	IBRA MED	IBRAMED	UND	2	R\$ 1.458,99	R\$ 2.917,98
66	TENS+FES HTM CLINICO 4 CANAIS	HTM	HTM	UND	4	R\$ 2.425,17	R\$ 9.700,68
67	THERABAND	N.FI TNE SS	N.FITNESS	UND	10	R\$ 52,97	R\$ 529,70
68	TIMER DIGITAL REDONDO	HER WE G	HERWEG	UND	6	R\$ 132,45	R\$ 794,70
69	TOALHA DE MÃO PEQUENA, PARA USO FISIOTERAPEUTICO	MAR COT EX	MARCOTEX	UND	10	R\$ 37,78	R\$ 377,80
70	TORNOZELEIRA 2KG PAR VERDE	RMC	RMC	UND	4	R\$ 81,36	R\$ 325,44
71	TORNOZELEIRA 3KG PAR VERDE	ARK TUS	ARKTUS	UND	4	R\$ 134,34	R\$ 537,36
72	ULTRASSOM 1-3MHZ	IBRA MED	IBRAMED	UND	3	R\$ 3.027,73	R\$ 9.083,19
73	VOLDYNE ADULTO E PEDIATRICO	HUD SON RCI	HUDSON RCI	UND	4	R\$ 664,20	R\$ 2.656,80
VALOR TOTAL DO LOTE 3 - EQUIPAMENTOS							R\$ 149.000,00
cento e quarenta e nove mil reais							

LOTE 5 - MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL							
Nº	DESCRIÇÃO	MA RCA	FABRICANTE	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ACIDO VALPROICO 50 MG/ML	PRA TI	PRATI	FRASCO	100	R\$ 8,81	R\$ 881,00
2	ACIDO VALPROICO 250 MG C/25CAPS	BIOL AB	BIOLAB	CAIXA	50	R\$ 36,54	R\$ 1.827,00
3	ACIDO VALPROICO 500 MG C/50CPR	BIOL AB	BIOLAB	CAIXA	20	R\$ 76,80	R\$ 1.536,00
4	ALPRAZOLAM 0,5MG C/30CPR	SEM	EMS	CAIXA	50	R\$ 13,40	R\$ 670,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

RAFAELA MARTINS
DE
CARVALHO:652390
08353

Assinado de forma digital
por RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353
Dados: 2023.04.28
08:46:09 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



5	ALPRAZOLAM 1MG C/30CPR	MED LEY	MEDLEY	CAIXA	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
6	ALPRAZOLAM 2 MG C/30CPR	TEU TO	TEUTO	CAIXA	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00
7	AMITRIPTILINA 25 MG C/30CPR	TEU TO	TEUTO	CAIXA	50	R\$ 4,42	R\$ 221,00
8	AMITRIPTILINA 75 MG C/30CPR	EMS	EMS	CAIXA	50	R\$ 56,62	R\$ 2.831,00
9	BIPERIDENO 2 MG C/200CPR	CRIS TALI A	CRISTALIA	CAIXA	10	R\$ 162,86	R\$ 1.628,60
10	BROMAZEPAM 3MG C/30CPR	GER MED	GERMED	CAIXA	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
11	BROMAZEPAM 6MG C/30CPR	GER MED	GERMED	CAIXA	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00
12	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML	U, QUI MIC A	U. QUIMICA	FRASCO	100	R\$ 35,77	R\$ 3.577,00
13	CARBAMAZEPINA 200 MG C/30CPR	TEU TO	TEUTO	CAIXA	50	R\$ 37,18	R\$ 1.859,00
14	CARBAMAZEPINA 400 MG C/200CPR	TEU TO	TEUTO	CAIXA	10	R\$ 277,62	R\$ 2.776,20
15	CARBONATO DE LITIO 300MG C/500CPR	BIOL AB	BIOLAB	CAIXA	10	R\$ 370,16	R\$ 3.701,60
16	CITALOPRAM 20 MG C/30CPR	TEU TO	TEUTO	CAIXA	50	R\$ 11,08	R\$ 554,00
17	CLOBAZAM (FRISIUM) 10MG C/20CPR	SAN OFI	SANOFI	CAIXA	50	R\$ 33,64	R\$ 1.682,00
18	CLONAZEPAM 0,5MG C/480CPR	GEO LAB	GEOLAB	CAIXA	10	R\$ 86,83	R\$ 868,30
19	CLONAZEPAM 2 MG C/480CPR	GEO LAB	GEOLAB	CAIXA	20	R\$ 88,83	R\$ 1.776,60
20	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML	HIP OLA BOR	HIPOLABOR	FRASCO	50	R\$ 7,37	R\$ 368,50
21	CLORPROMAZINA 100 MG C/200CPR	SAN OFI	SANOFI	CAIXA	10	R\$ 244,31	R\$ 2.443,10
22	CLORPROMAZINA 25 MG C/200CPR	SAN OFI	SANOFI	CAIXA	10	R\$ 162,86	R\$ 1.628,60
23	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/10AMP 5ML	HYP OFA RMA	HYPOFARMA	CAIXA	40	R\$ 45,70	R\$ 1.828,00
24	CLORPROMAZINA 40MG/ML 20ML	SAN OFI	SANOFI	FRASCO	50	R\$ 20,85	R\$ 1.042,50
25	DIAZEPAM 10 MG C/1000 CPR	NEO QUI MIC A	NEOQUIMICA	CAIXA	10	R\$ 259,11	R\$ 2.591,10



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



26	DIAZEPAM 5 MG C/1000 CPR	NEO QUI MIC A	NEOQUIMIC A	CAIXA	5	R\$ 166,56	R\$ 832,80
27	DIAZEPAM 10MG C/100 AMP. 2ML	TEU TO		CAIXA	10	R\$ 203,58	R\$ 2.035,80
28	ESCITALOPRAM 10MG C/30CPR	MED LEY	MEDLEY	CAIXA	50	R\$ 11,08	R\$ 554,00
29	ESCITALOPRAM 15MG C/30CPR	MED LEY	MEDLEY	CAIXA	50	R\$ 34,70	R\$ 1.735,00
30	ESCITALOPRAM 20MG C/30CPR	EMS	EMS	CAIXA	50	R\$ 13,85	R\$ 692,50
31	FENITOINA 100MG C/500CPR	TEU TO	TEUTO	CAIXA	10	R\$ 212,83	R\$ 2.128,30
32	FENITOINA SODICA 50MG/ML C/100AMP 5ML	TEU TO	TEUTO	CAIXA	10	R\$ 953,19	R\$ 9.531,90
33	FENOBARBITAL 100 MG C/20CPR	TEU TO	TEUTO	CAIXA	50	R\$ 8,86	R\$ 443,00
34	FENOBARBITAL 100MG/ML C/25AM 2ML	TEU TO	TEUTO	CAIXA	10	R\$ 161,94	R\$ 1.619,40
35	FLUOXETINA 20 MG C/30CPR	MED QUI MIC A	MEDQUIMIC A	CAIXA	250	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00
36	HALOPERIDOL 1 MG C/200CPR	JAN SSE N	JANSSEN	CAIXA	10	R\$ 148,06	R\$ 1.480,60
37	HALOPERIDOL 5 MG C/200CPR	JAN SSE N	JANSSEN	CAIXA	10	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
38	HALOPERIDOL 5MG/ML C/50 AMP. 1ML	CRIS TALI A	CRISTALIA	CAIXA	5	R\$ 204,50	R\$ 1.022,50
39	LEVETIRACETAM (ETIRA) 1000 MG C/30CPR	ACH E	ACHE	CAIXA	10	R\$ 262,81	R\$ 2.628,10
40	LEVETIRACETAM (KEPRA) 100MG/ML 150ML	UCB	UCB	FRASCO	12	R\$ 223,94	R\$ 2.687,28
41	LEVOMEPRAZINA 100 MG C/500 CPR	HIP OLA BOR	HIPOLABOR	CAIXA	2	R\$ 1.386,94	R\$ 2.773,88
42	LEVOMEPRAZINA 25 MG C/200 CPR	SAN OFI	SANOFI	CAIXA	5	R\$ 285,02	R\$ 1.425,10
43	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 20ML	SAN OFI	SANOFI	FRASCO	40	R\$ 34,23	R\$ 1.369,20
44	LORAZEPAM 2 MG C/20CPR	TEU TO	TEUTO	CAIXA	12	R\$ 22,72	R\$ 272,64
45	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP. 3ML	CRIS TALI A	CRISTALIA	AMPOLA	100	R\$ 8,64	R\$ 864,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



46	NORTRIPTILINA 25 MG C/30CPR	RAN BAX Y	RANBAXY	CAIXA	50	R\$ 28,29	R\$ 1.414,50
47	NORTRIPTILINA 50 MG C/30CPR	RAN BAX Y	RANBAXY	CAIXA	50	R\$ 97,11	R\$ 4.855,50
48	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA 500 + 30 MG C/96CPR	BIOL AB	BIOLAB	CAIXA	20	R\$ 19,95	R\$ 399,00
49	PAROXETINA 20 MG C/30CPR	U. QUI MIC A	U. QUIMICA	CAIXA	50	R\$ 17,75	R\$ 887,50
50	PERICIAZINA (NEULEPTIL) 1% 20ML	SAN OFI	SANOFI	FRASCO	50	R\$ 18,31	R\$ 915,50
51	RISPERIDONA 1 MG C/30CPR	PRA TI	PRATI	CAIXA	50	R\$ 6,64	R\$ 332,00
52	RISPERIDONA 2 MG C/30CPR	PRA TI	PRATI	CAIXA	50	R\$ 7,77	R\$ 388,50
53	RISPERIDONA 3 MG C/30CPR	PRA TI	PRATI	CAIXA	50	R\$ 11,12	R\$ 556,00
54	SERTRALINA 50 MG C/30CPR	GEO LAB	GEOLAB	CAIXA	50	R\$ 11,12	R\$ 556,00
55	SERTRALINA 100MG C/30CPR	GEO LAB	GEOLAB	CAIXA	50	R\$ 41,21	R\$ 2.060,50
56	TOPIRAMATO 50MG C/60CPR	EUR OFA RMA	EUROFARMA	CAIXA	15	R\$ 132,57	R\$ 1.988,55
57	TRAMADOL 50MG C/500CPR	GER MED	GERMED	CAIXA	4	R\$ 557,10	R\$ 2.228,40
58	TRAMADOL AMP 50 MG/ML C/100AMP	U. QUI MIC A	U. QUIMICA	CAIXA	5	R\$ 872,79	R\$ 4.363,95
59	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML 100ML	PRA TI	PRATI	FRASCO	50	R\$ 30,44	R\$ 1.522,00
60	VENLAFAXINA 150MG C/30CAP	CELL ERA	CELLERA	CAIXA	50	R\$ 74,07	R\$ 3.703,50
61	VENLAFAXINA 75 MG C/30CAPS	EUR OFA RMA	EUROFARMA	CAIXA	50	R\$ 62,93	R\$ 3.146,50
VALOR TOTAL LOTE 5 - MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL							R\$ 105.700,00
cento e cinco mil e setecentos reais							

Com valor total de R\$ R\$ 554.680,00(quinhetos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais)

3. DA SOLICITAÇÃO E DO FORNECIMENTO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e consequente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. Do Fornecimento: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o fornecimento, mediante comprovação ou atesto de realização.



4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OF's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Nazaré do Piauí, 28 de abril de 2023.

RAIMUNDO NONATO
COSTA:67461000306

Assinado de forma digital por RAIMUNDO
NONATO COSTA:67461000306
Dados: 2023.04.28 11:42:58 -03'00'

Raimundo Nonato Costa
PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ
CONTRATANTE

RAFAELA MARTINS DE
CARVALHO:65239008353

Assinado de forma digital por RAFAELA
MARTINS DE CARVALHO:65239008353
Dados: 2023.04.28 08:47:13 -03'00'

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 30.249.069/0001-14
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1º) _____ RG/CPF _____

2º) _____ RG/CPF _____